П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

05.04.2013

                № 216а
п. Пречистое

О внесении изменений и
дополнений в постановление

администрации Первомайского

муниципального района

от 20.03.2013г № 166

      Во исполнение Указа Губернатора Ярославской области от 31.01.2013г № 47 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов»
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в постановление администрации муниципального района от 20.03.2013г № 166 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения и дополнения:
      1.1. Пункт 3 постановления исключить.

      1.2. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Первомайского муниципального района, в отделах администрации муниципального района: отделе финансов, отделе труда и социальной поддержки населения, отделе образования, отделе культуры, туризма и молодежной политики, а также в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в контрольно-счетной палате Первомайского муниципального района».

      1.3. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Установить следующий порядок работы комиссии:

4.1. Обращение гражданина и (или) заявление муниципального служащего, предусмотренные подпунктами 4.2.1. и 4.2.2. пункта 4.2. Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на государственной гражданской службе в Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области», утвержденного Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013г № 47, направляются руководителю органа местного самоуправления (отдела), который является (являлся) работодателем.
4.2. Регистрация указанных обращений (заявлений) осуществляется в день их поступления в отдельном журнале ответственным лицом, определенным руководителем органа местного самоуправления (отдела).

4.3. Зарегистрированное обращение (заявление) не позднее одних суток с момента регистрации передается секретарю комиссии. Иная информация, содержащая основания для проведения заседания комиссии, передается секретарю комиссии не позднее дня, следующего за днем ее поступления.

4.4. Секретарь комиссии в течение 3 дней со дня получения информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии, направляет председателю комиссии необходимые материалы для назначения даты заседания комиссии.

4.5. Общее руководство деятельностью комиссии осуществляет ее председатель. Председатель комиссии ведет заседание комиссии, устанавливает дату, время и место проведения заседания комиссии, осуществляет контроль за работой комиссии и реализацией принятых решений. В отсутствие председателя комиссии указанные обязанности исполняет заместитель председателя комиссии».

      1.4. Пункты 4,5,6 постановления считать соответственно пунктами 5,6,7.

       2. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющую делами администрации муниципального района Власюк Л.П.

     3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава

муниципального района                                                               И.И. Голядкина